
 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

Harta 

Uzdevums “Pielāgošanās klimata pārmaiņām” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NB! Uzdevuma sekretariāts, izskatot ES aptaujā sniegtās atbildes un 
pierādījumus, izvērtēs reģionu un kopienu, piemēram, pašvaldību, apņemšanos. 
Uz tāda pamata reģionus un pašvaldības aicinās parakstīt uzdevuma hartu. 

 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/MissionAdaptationRegions2022


 

 

Kāpēc būtu jāiesaistās uzdevuma izpildē? 
 
Pievienojoties šai hartai un uzdevuma “Pielāgošanās klimata pārmaiņām” centieniem, jūsu 

reģions kļūs par daļu no prakses kopienas, kuras uzmanības centrā ir pielāgošanās klimata 

pārmaiņām, un iegūs iespēju Eiropā tīkloties un dalīties ar citiem reģioniem un kopienām.  

Ikgadējs uzdevuma forums rosinās dinamisku informācijas apmaiņu un dalīšanos pieredzē, 

tajā tiks apzināta kopējā virzība uz uzdevuma mērķu sasniegšanu, un tas palīdzēs virzīt 

uzdevuma darbības.  

Parakstot hartu, jūs arī iegūsit piekļuvi pakalpojumiem, kura sniegs uzdevuma īstenošanas 

platforma, kas sāks darboties 2023. gada sākumā. Pakalpojumi būs šādi:  

 palīdzība piekļūšanā zināšanām un metodēm, kas saistītas ar klimatiskā riska 
novērtējumiem; 

 piekļuve paraugprakses piemēriem no citiem reģioniem un informācijai par jaunākajiem 
pētniecības rezultātiem;  

 atbalsts šo piemēru un pētniecības rezultātu sasaistīšanā ar vietējiem pielāgošanās 

plāniem, ceļvežiem vai pielāgošanās ceļiem; 

 piekļuve rīkiem, piemēriem un paraugpraksei, kas attiecas uz mijiedarbību ar iedzīvotājiem 

un viņu iesaistīšanu; 

 padomi par publiskā un privātā finansējuma avotiem, ko varētu izmantot pielāgošanās 
mērķiem. 

 

 

Kā var piedalīties?  

Uzdevuma hartu parakstīs reģionu un kopienu, piemēram, pašvaldību, pārstāvji.  

Harta nav saistoša. Tomēr, to parakstot, jūs apliecināt vēlmi sadarboties ar citiem 

parakstītājiem un pieskaņot savus nodomus viņējiem, kā arī piesaistīt resursus un izstrādāt 

pasākumus savā reģionā, lai sasniegtu pielāgošanās mērķus.  

Citas struktūras, piemēram, pētniecības iestādes, uzņēmumi vai nevalstiskas organizācijas, 

var apstiprināt hartu, lai paustu atbalstu uzdevumam.  

 

Sīkāka informācija 

Lai saņemtu sīkāku informāciju, rakstiet uz e-pasta adresi EU-CLIMATE-ADAPTATION-

MISSION@ec.europa.eu! 

mailto:EU-CLIMATE-ADAPTATION-MISSION@ec.europa.eu
mailto:EU-CLIMATE-ADAPTATION-MISSION@ec.europa.eu


 

 

 

Uzdevuma harta 

 
Es, apakšā parakstījies, pārstāvu reģionu vai vietējo pārvaldes iestādi, kam ir vajadzība 
pielāgoties klimata pārmaiņām.   
 
Iestāde, ko pārstāvu, ir apņēmusies censties līdz 2030. gadam panākt klimatnoturību.  
 
Iestāde, ko pārstāvu, ir apņēmusies pastiprināt reģionālos un vietējos pielāgošanās 
centienus, iesaistot iedzīvotājus lēmumu pieņemšanā un stimulējot ieguldījumus no 
publiskiem un privātiem avotiem. 
 
Iestāde, ko pārstāvu, ir gatava veikt dažus no šiem pasākumiem, lai radītu tādus 
apstākļus, kas veicinātu klimatnoturības panākšanu, un atbalstītu uzdevuma 
“Pielāgošanās klimata pārmaiņām” izpildi: 
 

 izmantot vislabākās pieejamās zināšanas, lai veiktu klimatiskā riska novērtēšanu mūsu 
reģionā, un nodrošināt, ka visi var piekļūt to rezultātiem; 

 izmantot šīs zināšanas, lai palīdzētu iedzīvotājiem, uzņēmējiem, zinātniekiem un politikas 
veidotājiem izstrādāt un veikt darbības, kas veicina pielāgošanos klimata pārmaiņām;  

 izstrādāt plānus, kā mūsu reģioniem līdz 2030. gadam kļūt klimatnoturīgiem; 

 iesaistīt iedzīvotājus lēmumu pieņemšanā un ļaut viņiem piedalīties dažādu pielāgošanās 
risinājumu izmēģināšanā vai novērtēšanā; 

 piesaistīt resursus un izstrādāt pasākumus mūsu reģionā, lai sasniegtu pielāgošanās 
mērķus; 

 atbalstīt pielāgošanās klimata pārmaiņām risinājumu demonstrēšanu un izvēršanu;  
 

 piedalīties pieredzes apmaiņas un sadarbības pasākumos kopā ar citiem reģioniem;  
 

 sekot kopējai virzībai uz uzdevuma mērķiem, sniegt ieguldījumu šīs virzības koriģēšanā un 
virzīt uzdevuma izpildes darbības.  

 
 


